Bielice, 10 stycznia 2023 r. 

Znak sprawy: ZP 271.1.2023

Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia


WYJAŚNIENIE I ZMIANY TREŚCI 
SPECYFIKACJI  WARYNKÓW ZAMÓWIENIA 


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 
pn. Dostawa sprzętu i oprogramowania związana z realizacją projektów w ramach grantu „Cyfrowa Gmina” oraz „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”

w odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy co następuje:

I. Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 1.
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.  zad.1, zad.2?
Odpowiedź
Zamawiający zastosuje oznaczenie Stron w umowie zgodnie z wymaganiami Wykonawców w przypadku jeżeli dane oznaczające stronę Wykonawcy będą wynikać z dokumentów przedstawionych na etapie składanej oferty.

Pytanie 2.
W treści  zapisu §  9 ust.10  Umowy –zad. 1 i zad.2 wskazuje, się  że  - W przypadku wystąpienia szkody, której wysokość przekracza wysokość zastrzeżonych kar umownych Strony uprawnione są do dochodzenia odszkodowania przekraczającego wysokość kar umownych zasadach na ogólnych ustawy Kodeks cywilny.
Mając na uwadze postanowienie umowne  Wykonawca zwraca się   o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 
Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie maksymalnej wysokości odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający  wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy.
Odpowiedź:
Prawo Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania jest uprawnieniem wynikającym z Kodeksu Cywilnego, którego zasady uzyskania zostały określone przepisami prawa. W związku z powyższym, Zamawiający nie reguluje w umowie swoich uprawnień w zakresie dochodzenia odszkodowania ponad te, które wynikają z Kodeksu Cywilnego i w konsekwencji Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ i jej załączników. 
Pytanie 3.
W związku ze wskazaniem w § 5 ust. 5 projektu umowy postanowień o jednostronnym uregulowaniu kwestii dotyczącej przekazania przez Wykonawcę, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, klauzuli informacyjnej Zamawiającego, Wykonawca wnosi, aby do umowy na zasadzie wzajemności dodać analogiczne postanowienia zastrzeżone na rzecz Wykonawcy. W związku z dwustronną relacją pomiędzy Stronami umowy, a tym samym w związku ze wzajemnym udostępnieniem danych osobowych personelu Stron, postanowienia o realizacji obowiązku informacyjnego powinny być dwustronne (wzajemne), co jest obecnie praktyką rynkową, w związku z czym wnosimy o odpowiednią modyfikację wskazanych postanowień.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 7.1 – Wzór umowy dla Części 1 oraz Załącznika nr 7.2 – Wzór umowy dla Części 2, § 5 ust. 5 w obu załącznikach nadając im brzmienie:
Strony oświadczają, że spełnią obowiązek informacyjny, o którym mowa w art. 13 i 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.) wobec osób fizycznych, których dane osobowe zostaną przekazane przez Strony w celu realizacji niniejszej Umowy.
Pytanie 4.
Wykonawca wnosi, aby postanowienia § 12 projektu umowy (cz. 1) / § 13 projektu umowy (cz. 2) zastąpić postanowieniami o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie (Komparycja stron – reprezentacja stron), a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami). 
Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:
1. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
2. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
3. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
4. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
5. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje treść SWZ i załączników do niej.
Pytanie 5.
Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).
Odpowiedź :
Zamawiający nie modyfikuje treść SWZ i załączników do niej.

Pytanie 6.
Czy konfiguracja sprzętu w części 1 „ Dostawa powyższego sprzętu informatycznego obejmuje jego dostawę, instalację i konfigurację.” wymaga konfiguracji z lokalną siecią komputerową Zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga konfiguracji z lokalną siecią komputerową Zamawiającego.




Zmiana treści SWZ:

1. XI. Termin związania ofertą:
Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 11.02.2023 r.

2. XII Sposób oraz  termin składania i otwarcia ofert
1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem https://ezamowienia.gov.pl/ do dnia 13.01.2023 r. godz. 10.00
2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 13.01.2023 r. o godz. 11.00 
XVI. Informacje dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Zamawiający wymaga wniesienia przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie dla Części 2 zamówienia. 



Iwona Jolanta Kochel
(-)
Wójt Gminy Bielice





















